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70 lat istnienia Biblioteki UKSW to z pewnością powód do dumy, radości  

i satysfakcji obecnego Zespołu Biblioteki oraz Władz Uniwersytetu. Przy okazji tego 

dostojnego jubileuszu z pewnością powracają wspomnienia oraz nieodparta refleksja,  

że do obecnego Świętowania przyczynił się także dorobek kilku pokoleń ludzi, którzy spędzili 

tu wiele lat swojego życia. 

Naprawdę się cieszę, że osobiście miałam okazję do budowania coraz mocniejszej 

pozycji Biblioteki UKSW jako ważnej jednostki uczelni. Pełniąc funkcję dyrektora Biblioteki 

UKSW w latach 2013-2018, razem z Zespołem udało nam się dokonać wielu istotnych  

i  potrzebnych zmian  dostosowywaliśmy strukturę organizacyjną Biblioteki i Systemu  

do zmieniających się potrzeb i zadań wspólnoty uniwersyteckiej, wprowadziliśmy nowe formy 

działalności (np. usługi w zakresie bibliometrii, digitalizacji), cyfrowe narzędzia (bazy danych, 

specjalistyczne serwisy), wdrożyliśmy nowy zintegrowany system biblioteczny KOHA (przy 

okazji znacząco poprawiając jakość metadanych bibliotecznych), promowaliśmy i podłożyliśmy 

podwaliny pod politykę otwartej nauki UKSW i jej repozytorium (dzisiaj Baza Wiedzy), 

pozyskiwaliśmy środki zewnętrzne (zrealizowaliśmy np. kilka projektów z funduszy MNiSW  

w ramach Działalności Upowszechniającej Naukę), współpracowaliśmy z władzami uczelni oraz 

z wieloma jednostkami wewnętrznymi Uniwersytetu (np. z Wydawnictwem, z katedrami  

i instytutami) oraz jednostkami zewnętrznymi (np. Fides — Federacją Bibliotek Kościelnych, 

Centrum NUKAT, Academicą, Cyfrową Biblioteką Narodową Polona, Systemem Wypożyczeń 

Warszawskich, Akademią Wychowania Fizycznego i wieloma innymi). 

Nie wszystkie zmiany byty łatwe dla Zespołu, przygotowywaliśmy się do nich 

starannie, szkoliliśmy się Wszyscy. Nie zabrakło także wspólnie pokonywanych chwil 

trudnych, zwątpienia i niepokoju. Zawsze jednak zwyciężała troska o dobre imię Biblioteki,  

o to, by było postrzegana przez pryzmat ludzi kompetentnych i potrzebnych akademickiej 



wspólnocie. Jestem przekonana, że moi następcy przekonali się, że Dyrektor to nie tylko 

splendor, ale także odpowiedzialna i wymagająca wytężonej pracy funkcja. 

W moich wspomnieniach pozostanie wielki Żal jakim przyjmowaliśmy śmierć 

naszych koleżanek i kolegów, ale też jaką satysfakcją witaliśmy nowych pracowników, którzy 

wspaniale uzupełniali nasze kompetencje. Z szacunkiem i uznaniem odnoszę się do pracy 

„mojego" Zespołu i naszych wspólnych sukcesów, wspominam częste spotkania, dyskusje, 

ustalenia i plany, nie tylko w gronie kierowników działów Biblioteki. Mimo upływu 

czasu, z niektórymi osobami pozostaję w miłym kontakcie do dnia dzisiejszego. 

Z okazji jubileuszu 70-lecîa Biblioteki UKSW wszystkim bibliotekarzom  

i współpracownikom z przyjemnością przekazuję wyrazy uznania dla wprowadzonych zmian 

 i dokonań. Życzę także ciekawych inspiracji do dalszych przedsięwzięć, wielu pomyślnie 

zrealizowanych projektów. Niech wyzwania stojące przed współczesnymi bibliotekami 

akademickimi będą dla państwa źródłem osobistego rozwoju i prawdziwej satysfakcji. 

Ambitnych planów na przyszłość i dalszego pomyślnego rozwoju Biblioteki! 
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